
Obecně závazná vyhláška č. 3/2011  

 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství  

 

 

Zastupitelstvo obce Žim se na svém zasedání dne 5. ří jna 2011 usnesením číslo  

9/2011 usneslo vydat podle § 10 písm.a) a § 84 odst.2 písm. h) zákona č.  

128/2000 Sb., o obcích (obecní zř ízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto  

obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška):  

 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení  

Účelem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného  

pořádku vymezit některá místa veřejného prostranství1) na území obce Žim,  

na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje2) a tím i vytvořit opatření  

zejména ke zdravému vývoji dětí a mládeže a jej ich výchově k zdravému  

životnímu stylu. Zabránění znečišťování veřejného prostranství.  

 

 

Čl. 2  

Vymezení zákazu požívání alkoholických nápojů  

 

 

1. Zákaz požívání alkoholických nápojů se vztahuje na vymezená místa veřejného  

prostranství na území obce Žim, není - l i  u jednotl ivých míst uvedeno  

v příloze č. 1 jinak.  



 

2. Slovní popis vymezených míst veřejného prostranství,  na které se vztahuje zákaz  

požívání alkoholických nápojů je uveden v příloze č. 1 této vyhlášky.  

 

3. Grafické vymezení míst veřejného prostranství,  na které se vztahuje zákaz  

požívání alkoholických nápojů je uvedeno v příloze č.2 této vyhlášky.  

 

 

Čl. 3  

Výkon kontroly, sankce  

 

 

1. Kontrolu nad dodržováním této vyhlášky provádí zastupitelé obce  

 

2. Za porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihovat jako  

přestupek, nejde- l i  o j iný správní delikt postižitelný podle zvláštních  

předpisů.  

 

Čl. 4  

Účinnost  

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.11.2011  

 


